
  
 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от «28» декабря 2016г.                 №80 
 

О внесении изменений и дополнений в 
решение Представительного Собрания  
Пристенского района Курской области 
от 23.09.2010г. № 79 «Об утверждении 
перечня выплат стимулирующего 
характера в муниципальных учреждениях,  
подведомственных Отделу культуры 
Администрации Пристенского района 
Курской области и разъяснения о порядке 
установления выплат стимулирующего 
характера в муниципальных учреждениях» 
 
 В соответствии с решениями Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области от 07.09.2010г. № 67 «О введении 

новых систем оплаты труда работников муниципальных казенных 

учреждений, подведомственных отделу «Отдел культуры и молодежной 
политики Администрации Пристенского района Курской области», оплата 

труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате 

труда работников муниципальных казенных учреждений и об утверждении 

Положения об установлении систем оплаты труда работников 

муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу «Отдел 

культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района 

Курской области»,  от 29.07.2016г. № 41 «Об утверждении Перечня выплат 

стимулирующего характера в муниципальных казенных учреждениях и 

разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в 

муниципальных казенных учреждениях», оплаты труда работников 

муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу «Отдел 

культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района 

Курской области», Представительное Собрание Пристенского района 

Курской области РЕШИЛО: 



2 
 

 
1. Внести в решение Представительного Собрания Пристенского 

района Курской области от 23.09.2010г. № 79 «Об утверждении перечня 

выплат стимулирующего характера в муниципальных учреждениях, 

подведомственных Отделу культуры Администрации Пристенского района 
Курской области и разъяснения о порядке установления выплат 

стимулирующего характера в муниципальных учреждениях» следующие 

изменения: 
1.1. Наименование изложить в новой редакции: 

«Об утверждении перечня выплат стимулирующего характера в 

муниципальных казенных учреждениях, подведомственных отделу  «Отдел 

культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района 

Курской области» и разъяснения о порядке установления выплат 

стимулирующего характера в муниципальных казенных учреждениях,  

подведомственных отделу «Отдел культуры и молодежной политики 

Администрации Пристенского района Курской области»». 
1.2. Перечень видов выплат стимулирующего характера в 

муниципальных казенных учреждениях, подведомственных отделу «Отдел 

культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района 

Курской области»  изложить в новой редакции (прилагается). 
1.3. Разъяснение о порядке установления выплат стимулирующего 

характера в муниципальных казенных учреждениях, подведомственных 

отделу «Отдел культуры и молодежной политики Администрации 

Пристенского района Курской области» изложить в новой редакции 

(прилагается). 
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
 

 
 
Председатель Представительного Собрания 
Пристенского района Курской области          В.К.Чепурин 
 
 
 
Глава Пристенского района 
Курской области        В.В.Петров 
«28» декабря 2016г. 
 
 



3 
 

 
 
 
        УТВЕРЖДЕН 
      решением Представительного Собрания 
      Пристенского района Курской области 
      от «___»_____________2016г. № ____ 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ВИДОВ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА В 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОТДЕЛУ «ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы. 
2. Выплаты за качество выполняемых работ. 
3. Выплаты за стаж работы. 
4. Единовременное пособие при выходе на пенсию. 
5. Материальная помощь. 
6. Премиальные выплаты по итогам работы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
      решением Представительного Собрания 
      Пристенского района Курской области 
      от «___»_____________2016г. № ____ 

 
РАЗЪЯСНЕНИЕ  

О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО 

ХАРАКТЕРА В МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, 
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОТДЕЛУ «ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

 1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их 

осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, 

локальными нормативными актами в соответствии с перечнем видов выплат 

стимулирующего характера в муниципальных казенных учреждениях, 

утвержденным решением Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области от «23» сентября  2010 г. № 79 «Об утверждении перечня 

выплат стимулирующего характера в муниципальных казенных 

учреждениях, подведомственных отделу « Отдел культуры и молодежной 

политики Администрации Пристенского района Курской области» и 

разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в 

муниципальных казенных учреждениях, подведомственных отделу « Отдел 

культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района 

Курской области»» в пределах средств районного бюджета на 

соответствующий год, предусмотренных главным распорядителем средств 

районного бюджета. 
При этом следует учитывать, что объем средств на указанные выплаты 

должны составлять не менее 30 процентов средств на оплату труда, 

формируемых за счет ассигнований районного бюджета. 
2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, 

направленные на стимулирование работника к качественному результату 

труда, а также поощрение за выполненную работу. 
Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с 

учетом критериев, позволяющих  оценить результативность и качество его 

работы, с учетом рекомендаций соответствующих отраслевых 



5 
 

(функциональных) органов Администрации Пристенского района Курской 

области. 
3. При введении новых систем оплаты труда работников 

муниципальных казенных  учреждений, подведомственных отделу «Отдел 

культуры и молодежной политики Администрации Пристенского района 

Курской области» размеры и условия осуществления выплат 

стимулирующего характера конкретизируются в трудовых договорах 

работников. 
 


